



MUNICÍPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140901202205**  
Processo Administrativo Nº 14.09.01/2022.05  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS  
Data de Publicação: 19/09/2022 13:52:39

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/09/2022 14:55:15**  
**MATERIAL E INSUMO RAIOS X**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Galões	Marca: FUJIFILM	Modelo: GALÕES
Descrição: REVELADOR E REFORÇADOR RAIOS X AUTOMÁTICO PARTE A CONTENDO 4.700 ml			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 4.560,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	038	40.587.322/0001-01	1.370,39	190,00	Sim
2 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	044	10.782.385/0001-40	683,39	268,00	Sim
3 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	064	42.951.664/0001-86	269,29	269,29	Sim
4 HUGO F. VINAS	019	14.169.319/0001-50	794,37	469,40	Sim
5 M K P LADISLAU	095	37.416.741/0001-68	560,00	560,00	Sim
6 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	029	26.383.168/0001-17	2.273,25	2.273,25	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/09/2022 14:55:15**  
**MATERIAL E INSUMO RAIOS X**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Galões	Marca: FUJIFILM	Modelo: GALÕES
Descrição: FIXADOR E REFORÇADOR RAIOS X AUTOMÁTICO PARTE A CONTENDO 3.300 ml			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 2.520,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	092	40.587.322/0001-01	752,14	105,00	Sim
2 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	074	10.782.385/0001-40	380,36	148,00	Sim
3 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	015	42.951.664/0001-86	149,87	149,87	Sim
4 HUGO F. VINAS	026	14.169.319/0001-50	415,29	245,40	Sim
5 M K P LADISLAU	022	37.416.741/0001-68	290,00	290,00	Sim
6 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	025	26.383.168/0001-17	1.247,70	1.247,70	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



MUNICÍPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/09/2022 14:55:16  
MATERIAL E INSUMO RAO X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: FUJIFILM	Modelo: CAIXAS
Descrição: PELÍCULAS 35 x 43 CONTENDO 100 unidades AMPLA DISPUTA			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 21.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	027 40.587.322/0001-01	1.115,20	300,00	Sim
2 M K P LADISLAU	098 37.416.741/0001-68	513,00	445,00	Sim
3 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	070 19.659.691/0001-68	1.179,90	550,62	Sim
4 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	026 26.383.168/0001-17	1.666,62	555,54	Sim
5 HUGO F. VINAS	052 14.169.319/0001-50	971,03	573,79	Sim
6 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	018 10.782.385/0001-40	1.702,16	590,00	Sim
7 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	022 42.951.664/0001-86	595,42	595,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 30/09/2022 14:55:16  
MATERIAL E INSUMO RAO X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: FUJIFILM	Modelo: CAIXAS
Descrição: PELÍCULAS 35 x 43 CONTENDO 100 unidades ME/EPP			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 7.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	006 40.587.322/0001-01	1.115,20	300,00	Sim
2 EXCLUSIVA MEDIC	052 37.630.133/0001-51	600,00	483,00	Sim
3 M K P LADISLAU	020 37.416.741/0001-68	513,00	484,00	Sim
4 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	081 26.383.168/0001-17	1.666,62	555,54	Sim
5 HUGO F. VINAS	033 14.169.319/0001-50	971,03	573,79	Sim
6 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	078 10.782.385/0001-40	1.702,16	590,00	Sim
7 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	005 42.951.664/0001-86	595,42	595,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



MUNICÍPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 30/09/2022 14:55:16  
MATERIAL E INSUMO RAO X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: FUJIFILM	Modelo: CAIXAS
Descrição: PELÍCULAS 35 x 35 CONTENDO 100 unidades AMPLA DISPUTA			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 21.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	020	40.587.322/0001-01	907,72	300,00	Sim
2 M K P LADISLAU	064	37.416.741/0001-68	423,00	400,00	Sim
3 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	021	19.659.691/0001-68	961,50	448,70	Sim
4 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	043	26.383.168/0001-17	1.356,57	452,19	Sim
5 HUGO F. VINAS	002	14.169.319/0001-50	799,41	472,38	Sim
6 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	008	42.951.664/0001-86	485,90	485,90	Sim
7 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	007	10.782.385/0001-40	1.492,05	660,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 30/09/2022 14:55:16  
MATERIAL E INSUMO RAO X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: FUJIFILM	Modelo: CAIXAS
Descrição: PELÍCULAS 35 x 35 CONTENDO 100 unidades ME/EPP			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 7.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	055	40.587.322/0001-01	907,72	300,00	Sim
2 EXCLUSIVA MEDIC	043	37.630.133/0001-51	600,00	370,00	Sim
3 M K P LADISLAU	075	37.416.741/0001-68	423,00	400,00	Sim
4 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	085	26.383.168/0001-17	1.356,57	452,19	Sim
5 HUGO F. VINAS	079	14.169.319/0001-50	799,41	472,38	Sim
6 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	051	42.951.664/0001-86	485,90	485,90	Sim
7 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	029	10.782.385/0001-40	1.492,05	660,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 30/09/2022 14:55:16  
MATERIAL E INSUMO RAO X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE

Item: 1      Unidade: Caixas      Marca: FUJIFILM      Modelo: CAIXAS  
Descrição: PELÍCULAS 24 x 30 CONTENDO 100 unidades  
Quantidade: 96      Valor Unit.: 200,00      Valor Total: 19.200,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	020	40.587.322/0001-01	533,52	200,00	Sim
2 EXCLUSIVA MEDIC	086	37.630.133/0001-51	400,00	215,00	Sim
3 M K P LADISLAU	010	37.416.741/0001-68	243,00	228,00	Sim
4 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	030	26.383.168/0001-17	797,34	265,78	Sim
5 HUGO F. VINAS	075	14.169.319/0001-50	459,36	271,44	Sim
6 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	053	42.951.664/0001-86	280,22	280,22	Sim
7 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	051	10.782.385/0001-40	878,70	360,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 30/09/2022 14:55:16**  
**MATERIAL E INSUMO RAO X**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: KONEX      Modelo: KONEX  
Descrição: ECRANS 35 x 43  
Quantidade: 6      Valor Unit.: 1.068,19      Valor Total: 6.409,14

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	058	26.383.168/0001-17	3.204,57	1.068,19	Sim
2 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	046	40.587.322/0001-01	6.118,95	1.900,00	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	049	10.782.385/0001-40	7.073,49	2.400,00	Sim
4 HUGO F. VINAS	035	14.169.319/0001-50	3.616,14	2.465,55	Sim
5 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	008	42.951.664/0001-86	2.647,10	2.647,10	Sim
6 M K P LADISLAU	094	37.416.741/0001-68	2.800,00	2.800,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 30/09/2022 14:55:16**  
**MATERIAL E INSUMO RAO X**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidades      Marca: KONEX      Modelo: KONEX  
Descrição: ECRANS 35 x 35  
Quantidade: 2      Valor Unit.: 974,37      Valor Total: 1.948,74

**CLASSIFICAÇÃO**



MUNICÍPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	091	26.383.168/0001-17	2.923,11	974,37	Sim
2 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	042	40.587.322/0001-01	2.011,10	1.500,00	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	024	10.782.385/0001-40	5.816,73	2.000,00	Sim
4 HUGO F. VINAS	006	14.169.319/0001-50	2.973,74	2.027,55	Sim
5 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	064	42.951.664/0001-86	2.176,11	2.176,11	Sim
6 M K P LADISLAU	028	37.416.741/0001-68	2.800,00	2.800,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 30/09/2022 14:55:16  
MATERIAL E INSUMO RAO X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: KONEX	Modelo: UNIDADES
Descrição: PROTETOR DE TIREÓIDE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	036	40.587.322/0001-01	798,00	200,00	Sim
2 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	055	26.383.168/0001-17	796,80	265,60	Sim
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	089	10.782.385/0001-40	734,24	270,00	Sim
4 HUGO F. VINAS	065	14.169.319/0001-50	401,85	273,99	Sim
5 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	067	42.951.664/0001-86	324,93	324,93	Sim
6 EXCLUSIVA MEDIC	083	37.630.133/0001-51	500,00	499,99	Sim
7 M K P LADISLAU	091	37.416.741/0001-68	550,00	550,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 30/09/2022 14:55:16  
MATERIAL E INSUMO RAO X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: AVENTAL PLUMBÍFERO PADRÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.018,35		Valor Total: 4.073,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	067	26.383.168/0001-17	3.055,05	1.018,35	Sim
2 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	027	40.587.322/0001-01	3.958,16	1.100,00	Sim
3 EXCLUSIVA MEDIC	096	37.630.133/0001-51	2.000,00	1.400,00	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	003	10.782.385/0001-40	4.339,13	1.530,00	Sim



**MUNICIPIO DE AMONTADA  
AMONTADA-CE**

5 HUGO F. VINAS	043	14.169.319/0001-50	2.278,98	1.553,85	Sim
6 HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR	069	42.951.664/0001-86	1.635,06	1.635,06	Sim
7 M K P LADISLAU	078	37.416.741/0001-68	1.999,00	1.999,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

  
AUTORIDADE: FELIPE JACINTO DE OLIVEIRA SOUSA



**CERTIDÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.09.01/2022.05/SRP**

Certificamos que o Termo de Homologação, resultante do Pregão Eletrônico nº **14.09.01/2022.05/SRP**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS DESTINADOS AO RAIOS X DO HOSPITAL MATERNIDADE DR RIGOBERTO ROMERO DE BARROS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, foi devidamente afixado no dia 30 de Setembro de 2022 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Amontada, 30 de Setembro de 2022

  
**Felipe Jacinto de Oliveira Sousa**  
Secretário de Saúde